
Fakkelbærerdag afholdt på Søskrænten. 
 Af: Lærer & ambassadør Jette M Hansen 
 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 

Fakkelbærerne udvekslede 
erfaringer 
Vi havde over kaffen og den gode 
hjemmebagte kage, en værdifuld drøftelse af 
hvordan vi kan ændre og skabe en 
meningsfuld hverdag og inddrage den ældre 
så de oplever størst mulig indflydelse og 
ansvar. Det kan vi f.eks. gøre ved 
forberedelserne til aftensmaden, 
borddækning, opvask, rengøring, og 
selvfølgelig gennem sang.  
 
Igennem ”den gode historie” får vi indblik i, 
hvad der lige nu rør sig hos fakkelbærerne. 
Og her er der særlig fokus på hvordan man 
med succes, inddrager de pårørende i 
borgerens/beboerens dagligdag, udeboende 
som inde på centrene. Hvis man på denne 
måde øger livskvaliteten hos det enkelte 
menneske, kan det meget mere end det 
måske selv tror på.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tendenser indenfor 
pædagogik og psykologi. 
Inge Thorup, som er pædagog og underviser 
i Kursusafdelingen på Social- og 
Sundhedsskolen i Skive, var inviteret til at 
fortælle om de nye tendenser indenfor 
pædagogik og psykologi.  
 
Inge Thorup sagde: ”Indenfor de senere år, 
har positivpsykologien vundet indpas. Her 
ønsker man at skabe en forandring i 
psykologiens fokus. Fra primært at være 
optaget af at reparere de værste ting i livet, 
skal fokus rettes mod også at skabe positive 
egenskaber.   
 
Pædagogik og psykologi handler om meget 
mere end at reparere det, der er galt med 
mennesker. Det handler om at afdække og 
fremme menneskers stærkeste egenskaber, 
det de er bedst til og hjælpe dem med at 
finde nicher, hvor de bedst lever disse 
styrker ud. Disse tanker er netop 
fundamentet i forhold til pædagogiske 
metoder, hvor vi fokuserer på mulighederne 
frem for begrænsningerne. Pædagogikken 
har særligt fokus på den anerkendende 
tilgang, og tager udgangspunkt i de resurser 
det enkelte menneske har.  
 
Pædagogikken bakker op om og sætter det 
enkelte menneske i centrum og ser 
mulighederne i samspillet mellem 
mennesker” sluttede Inge Thorup. 

 
Siden Søskrænten i Sjørring har været  
på kurset; ”Pædagogiske metoder i  
ældreplejen”, er der sket store 
forandringer også i de fysiske rammer. 
Det var blandt andet det Fakkelbærerne,  
var inviteret til, at se tirsdag d.17. nov. 09.  
 

Det handler om at afdække og fremme 
menneskers stærkeste egenskaber, og finde 
nicher, hvor de bedst lever disse styrker ud. 



Fakta om fakkelbærerne 
En fakkelbærere har som udgangspunkt 
deltaget i kurset ”Pædagogiske metoder i 
Ældreplejen” og er af kolleger og leder 
udnævnt som fakkelbærere.  
 
Deres opgave består i at fastholde initiativer 
og engagement. Værdiudvikle og er 
opsøgende efter ny viden, der kan styrke et 
interesseområde. De har også til opgave at 
formidle ”den gode historie” fra praksis ud til 
andre kollegaer der er brugere af 

hjemmesiden. 
 
Vi har nu netop afviklet det 2. Fakkelbærer-
møde og igen blev det en dejlig eftermiddag 
med engagerede mennesker. Det første 
møde blev holdt på Social- og Sundheds- 
skolen i Skive i juni. Vi tilstræber at afholde 
tema-dage for Fakkelbærerne hvert halvår.  
 
Vi glæder os til at se flere fakkelbærere på 
komne fakkelbærer dage.  

 
 

Vi udvikler pædagogikken ved at stå 
sammen og kikke hinanden over skulderen. 
 

 
Vi har et stort ønske om at få kontakt til alle fakkelbærere på 
institutionerne. Har din institution ikke en eller flere 
fakkelbærere så har du stadig muligheden og kom med i et 
erfaringsudvekslende fællesskab.  
 

Du kan kontakte:  
Ambassadør Jette M. Hansen på  
telefon 61 38 39 60 eller på mail: jmha@skivekommune.dk 
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